п СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
S СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШ ЕНИЕ

/2Ш  Ю л/.*
город-курорт Анапа

О наименовании адресных объектов (топонимов)
на территории муниципального образования

город-курорт Анапа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и статьей 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа, в соответствии с Положением об основных принципах
наименования (переименования) адресных объектов на территории
муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением
Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 г.
№ 573, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии
по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 г. № 574, протоколами
заседания межведомственной топонимической комиссии (комиссии
по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 28 мая 2021 г. № 3, от 6 августа 2021 г. № 4, Совет
муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Утвердить наименования следующих адресных объектов
(топонимов):

1.1. В целях увековечивания имени Героя Советского Союза Сурена
Смбатовича Аракеляна адресному объекту -  улице, расположенной в северо-
восточной части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -
улица Сурена Аракеляна. Схема расположения улицы прилагается
(приложение 2).

1.2. В целях увековечивания имени Героя Советского Союза Унана
Мкртичовича Аветисяна адресному объекту -  улице, расположенной в северо-
восточной части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -
улица Унана Аветисяна. Схема расположения улицы прил

1.3. В целях увековечивания имени дважды Героя Советского иоюза
Нельсона Георгиевича Степаняна адресному объекту -  улице, расположенной в
северо-восточной части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить

(приложение 2).

наименование -  улица Нельсона Степаняна. Схема расположения улицы
прилагается (приложение 2).

1.4. Адресному объекту -  проезду, расположенному в северо-восточной
части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -  проезд
Московский. Схема расположения проезда прилагается (приложение 2).

1.5. Адресному объекту -  проезду, расположенному в северо-восточной
части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -  проезд
Волгоградский. Схема расположения проезда прилагается (приложение 2).

1.6. Адресному объекту -  проезду, расположенному в северо-восточной
части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -  проезд
Севастопольский. Схема расположения проезда прилагается (приложение 2).

1.7. Адресному объекту -  проезду, расположенному в северо-восточной
части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -  проезд
Смоленский. Схема расположения проезда прилагается (приложение 2).

1.8. Адресному объекту -  проезду, расположенному в северо-восточной
части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -  проезд
Новороссийский. Схема расположения проезда прилагается (приложение 2).

1.9. Адресному объекту -  проезду, расположенному в северо-восточной
части с. Гай-Кодзор Анапского района, присвоить наименование -  проезд
Керченский. Схема расположения проезда прилагается (приложение 2).

1.10. Продлить адресный объект -  улицу Генерала Н. Сафаряна,
расположенную в с. Гай-Кодзор Анапского района в восточном направлении.
Схема расположения улицы прилагается (приложение 1).

1.11. Адресному объекту -  улице, расположенной в западной части
хут. Красный Курган Анапского района, присвоить наименование -  улица
Новосельская. Схема расположения улицы прилагается (приложение 3).

1.12. Адресному объекту -  переулку, расположенному в западной части
хут. Красный Курган Анапского района, присвоить наименование -  переулок
Тихий. Схема расположения переулка прилагается (приложение 3).

1.13. Адресному объекту -  переулку, расположенному в западной части
хут. Красный Курган Анапского района, присвоить наименование -  переулок
Светлый. Схема расположения переулка прилагается (приложение 3).

1.14. Адресному объекту -  переулку, расположенному в западной части
хут. Красный Курган Анапского района, присвоить наименование -  переулок
Луговой. Схема расположения переулка прилагается (приложение 3).

1.15. Адресному объекту -  переулку, расположенному в западной части
хут. Красный Курган Анапского района, присвоить наименование -  переулок
Солнечный. Схема расположения переулка прилагается (приложение 3).

1.16. Адресному объекту -  переулку, расположенному в западной части
хут. Красный Курган Анапского района, присвоить наименование -  переулок
Изумрудный. Схема расположения переулка прилагается (приложение 3).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа

I

Юнаева Р.Г. и комитет по вопросам жизнеобеспечения, градостроительства,
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи Совета
муниципального образования город-курорт Анапа (Филимонов И.Н.)-

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

А.А. Швец

Л.П. Красноруцкий